



МИНИСТЕРСТВО ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 25.09.2023 № 8
г. Ярославль

О внесении изменений в приказ
департамента дорожного хозяйства
Ярославской области от 05.06.2018
№ 2

В соответствии с постановлениями Правительства области от 28.03.2018 № 195-п «О министерстве дорожного хозяйства Ярославской области», от 21.06.2023 № 587-п «Об изменении структуры исполнительных органов Ярославской области»

МИНИСТЕРСТВО ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Внести в приказ департамента дорожного хозяйства Ярославской области от 05.06.2018 № 2 «Об утверждении Положения об общественном совете при департаменте дорожного хозяйства Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 слово «департаменте» заменить словом «министерстве».

1.2. В пункте 2 слова «директора департамента Моисеева Е.А.» заменить словами «министра дорожного хозяйства Ярославской области Душко Р.В.».

1.3. В Положении об общественном совете при департаменте дорожного хозяйства Ярославской области, утвержденном приказом:

1.3.1. В наименовании, пункте 1.1 раздела 1, пункте 2.1 и абзацах втором – седьмом пункта 2.2 раздела 2 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

1.3.2. В разделе 3:

- в абзаце первом пункта 3.2 слово «департаментом» заменить словом «министерством»;

- абзац второй пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«Для обеспечения согласованной работы министерства и общественного совета приказом министра дорожного хозяйства

Ярославской области (далее – министр) назначается координатор общественного совета из числа сотрудников министерства.».

1.3.3. В пункте 4.5 раздела 4:

- в абзаце втором слова «директора департамента» заменить словом «министра»;

- в абзаце седьмом слово «департаментом» заменить словом «министерством».

1.3.4. В разделе 5:

- в пункте 5.1 слова «директора департамента» заменить словом «министра»;

- в абзаце третьем пункта 5.6, абзаце первом пункта 5.8, пункте 5.12 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

2. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Министр дорожного хозяйства
Ярославской области



Р.В. Душко